
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 9. 4. 2025, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal,
Blanka Šubrtová, Monika Lachmanová.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Blanka Šubrtová
a Monika Lachmanová.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 24. 3. 2025:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 24. 3. 2025. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 24. 3. 2025.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 9. 4. 2025:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 9. 4. 2025.

1. Projednání změny územního plánu

2. Projednání směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

3. Smlouva o právní ochraně

4. Ostatní

5. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Projednání změny územního plánu

Předsedající přečetl doporučení Městského úřadu Nové Město nad Metují a Královehradec
kého kraje ohledně změny územního plánu na pozemcích pozemk. parc. č. 87/8, 87/9, 135,
136. Obě stanoviska nemají výhrady k navrhované změně územního plánu na pozemcích
pozemk. parc. č. 87/8, 87/9, 135, 136. Po diskuzi navrhl postupně schválit změny územního
plánu.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí s pořízením Změny
Územního plánu Slavětín nad Metují na základě podnětu na pořízení změny ze dne 21. 3. 2025
podaného Pavlem Daškem dle předloženého podnětu.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 (program schůze) bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zadání Změny
Územního plánu Slavětín nad Metují, které je součástí podnětu na pořízení změny, podaného
Pavlem Daškem ze dne 21. 3. 2025.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 5 (program schůze) bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují souhlasí se zařazením
Změny dle podnětu a zadání ze dne 21. 3. 2025, podaného Pavlem Daškem do Změny č. 1
Územního plánu Slavětín nad Metují, o jejímž pořízení bylo rozhodnuto na zasedání Zastupi
telstva obce konaného dne 19. 2. 2025 pod usneseními č. 4 a č. 5.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 (program schůze) bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zařazení čtyř
podnětů se zadáním do Změny č.1 územního plánu Slavětín nad Metují, o jejímž pořízení
bylo rozhodnuto na zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 19. 2. 2025 pod usneseními
č. 4 a č. 5. Obsahem Změny č.1 ÚP Slavětín nad Metují budou dva podněty Obce Slavětín nad
Metují ze dne 20. 1. 2025 a ze dne 28. 2. 2025, podnět podaný Ing. Vladimírem Tláskalem,
zastoupeného společností ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o; IČ: 25938924 ze dne 5. 3. 2025
a podnět podaný Pavlem Daškem ze dne 21. 3. 2025

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 7 (program schůze) bylo schváleno.

2. Projednání směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Předsedající předložil zastupitelům aktualizaci Směrnice o veřejných zakázkách malého roz
sahu. Z důvodu změny zákona a posunutí finančních limitů předsedající navrhuje posunout
limity ve veřejných zakázkách malého rozsahu (viz příloha).

2



Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nové znění směr
nice č.18 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Směrnice nabývá platnosti 1. 5. 2025
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

3. Smlouva o právní ochraně

Předsedající předložil Pojistnou smlouvu o pojištění právní ochrany obce. Poté navrhl smlouvu
schválit.

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje znění pojistné
smlouvy s firmou DAS, dle které by firma poskytla obcí právní zastoupení v případě soudních
sporů. Zastupitelstvo pověřuje MVDr. Miroslava Věříše jejím podepsáním.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

4. Ostatní

• Předsedající předložil zastupitelům smlouvu s firmou Diakonie Broumov, která upra
vuje sběr a třídění oděvů v obci. Obec se zavazuje platit 1 000 Kč měsíčně za sběr
nevyužitého oblečení firmě Diakonie Broumov Poté navrhl smlouvu schválit.
Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje schvaluje
znění smlouvy s firmou Diakonie Broumov na sběr odpadů v obci a pověřuje MVDr. Mi
roslava Věříše jejím podepsáním.

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

• Předsedající předložil Záměry směny pozemků z areálu ZD. Požádal zastupitele o schvá
lení znění Záměrů. Další jednání proběhne po uplynutí zákonné lhůty vyvěšení.
Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje znění Zá
měrů na směnu pozemků a pověřuje starostu vyvěšením těchto záměrů.

Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 9. 4. 2025 v 19.26 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 18. 4. 2025.

Přílohy zápisu: Směrnice č. 18, prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 18. 4. 2025. Sejmuto z úřední desky dne 7. 5. 2025.

3


